Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
IFRS - Campus Canoas

EDITAL 28 DE 06 DE AGOSTO DE 2021

ELEIÇÃO PARA TITULARES E SUPLENTES DA REPRESENTAÇÃO LOCAL DA
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO IFRS – CAMPUS

CANOAS

ERRATA

A Comissão Permanente de Processo Eleitoral (COPPE) do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS - Campus Canoas, designada pela
Portaria 52/2021, de 24 de março de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Art. 52 do Regimento Complementar do Campus Canoas, aprovado pela Resolução nº
14/2018/CONCAMP/CAN/IFRS, RETIFICA a redação do item 2.2.3 deste edital.

Onde se lê

2.2.3 Membros eleitos pelos dois mandatos consecutivos anteriores para compor a
representação local da CPPD - Campus Canoas, conforme Art. 12 da Resolução nº 115 de
18 de dezembro de 2012 do Conselho Superior do IFRS.

Leia-se

2.2.3 Membros eleitos pelos três mandatos consecutivos anteriores para compor a
representação local da CPPD - Campus Canoas, conforme Art. 12 da Resolução nº 115 de
18 de dezembro de 2012 do Conselho Superior do IFRS.

Canoas, 09 de agosto de 2021.

Comissão Permanente de Processo Eleitoral

		2021-08-09T08:09:59-0300
	Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan